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Bár még több mint hét hónap van hátra a 
helyhatósági választásig, a Fidesz-Váro-

som, szeretlek Egyesület már most elkezdte 
kampányát. Szomorúan tapasztalom, hogy 
ezúttal is a korábban alkalmazott módszert 
választják: ahelyett, hogy elmondanák vá-
lasztóiknak, mi az elképzelésük a város jö-
vőjéről, eddigi eredményeinket próbálják tá-
madni, jómagam és az általuk esélyesnek tar-
tott ellenzéki jelöltek lejáratásán dolgoznak, 
nem válogatva módszerekben és stílusban.

A politikában eltöltött évtizedek alatt 
hozzászoktam a személyemet érő támadá-
sokhoz, azok különösebben nem zavarnak. 
Azt azonban egyre kevesebb türelemmel fi-
gyelem, milyen mérhetetlen károkat okoz-
nak ezzel a városnak, Gyöngyös megítélésé-
nek. Facebook-posztokban, újságcikkekben 
keltik rossz hírünket, problémáinkat arány-
talanul felnagyítva mutatják be, csak azért, 
hogy a városvezetés nyakába varrhassák 
azokat. Különösen arcátlan dolog ez olyan 
ügyek esetében, amelyek egyértelműen az ál-
lami feladatai, mint például a közbiztonság 
fenntartása.

Már gyermekeink étkezését is politikai 
haszonszerzésre használják fel, azt kiáltva az 
éterbe, hogy káosszal indult a tanévkezdés 
Gyöngyösön. A kényelmesebb és gyorsabb 
ügyintézés érdekében szeptemberben jelen-
tősen megújítottuk, korszerűsítettük az ét-
kezési rendszert az iskolákban. Több mint 
1200 diáknak biztosítunk napi háromszo-
ri étkezést, és mindössze 15 jelzés érkezett 
az önkormányzathoz az új rendszerrel kap-
csolatban – ezek nagy része jobbító szándé-
kú javaslat volt, amelyek közül többet már be 
is építettünk. A rendszert egyébként úgy ve-

zettük be, hogy az elsős gyerekeknek, akik-
nek a szüleit az iskolakezdés előtt nehe-
zebb megszólítani, két hétig megelőlegez-
tük az ebédet, hogy véletlenül se fordulhas-
son elő, hogy akár csak egy gyerek is éhesen 
marad. Azt már csak halkan teszem hozzá, 
hogy az állami normatíva természetesen kö-
zel sem fedezi az állami iskolákban az önkor-
mányzat által nyújtott szolgáltatás árát, így 
azt idén várhatóan közel 150 millió forint-
tal kell kipótolnunk azt, miközben a korábbi 
években tízmilliós nagyságrendű kintlévő-
ségünk is keletkezett az ebédet megrendelő, 
de ki nem fizető szülők miatt. Ezért is dön-
töttünk úgy, hogy az idei tanévtől előre kell 
fizetni az étkezésért. A rendszer egyébként 
rengeteg hasznos újítást tartalmaz, amelye-
ket igyekszünk az újságban is bemutatni az 
olvasóknak.

Nem állítom, hogy Gyöngyösön nincse-
nek problémák. Természetesen vannak, de 
nem más és nem több, mint amivel minden 
hozzánk hasonló adottságokkal rendelke-

ző település küzd. Sok polgármes-
tertársammal együtt én is látom, 
hogy mennyire alulfinanszírozot-
tá vált a rendőrség, hogy a szol-
gálatot teljesítők – akik egyéb-
ként nagy hivatástudattal és elkö-
telezetten végzik a munkájukat – 
milyen bérekért dolgoznak, és saj-
nos azt is látjuk, hogy az ezek nyo-
máén fellépő rendőrhiány hogyan 
nyomja rá a bélyegét az általános 
közbiztonságra az ország szinte 
valamennyi településén. Ezért a 
városrendészet erőn felüli támoga-
tásával, szabadidős rendőrök fize-

tésével igyekszünk besegíteni, ahol csak tu-
dunk. Azt is látom, hogy a hulladékszállí-
tás állami átszervezése hogyan tetézte a köz-
tisztaság gondjait, ezért sűrítenünk kell a 
kéziszemetesek ürítésének gyakoriságát, és 
még szigorúbban járunk el az illegális sze-
metelőkkel, guberálókkal szemben, és eb-
ben az ügyben a lakosságra is sok feladat há-
rul. A problémákat tehát látjuk, ám az állam 
– amelynek kasszája egyre csak üresedik – 
egyedül hagyta az önkormányzatokat azok 
megoldásában. Remélem, ez nem szándéko-
san történt így a választások előtt bő fél év-
vel, mert az még viccnek is durva lenne.

Annak örülnék, ha a jobboldalon is meg-
hallanák az október 23-i városi ünnepség 
szónokának, Csárdás Lászlónak a gondola-
tait: csak egyetértéssel és egységgel tudunk 
eredményeket elérni. Persze a várost csak a 
nevében szerető egyesület tagjai még ezt a 
gondolatot is köpködve bírálták a közösségi 
oldalunkon. Sok jóra továbbra sem számít-
hatunk tőlük.
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Játékos módon tanítják  
a KRESZT
Megérkezett a mobil forgalomirányító berendezés, az óvodákban és 
az iskolákban tanítja a biztonságos közlekedést a Gyöngyös Város 
Közbiztonságáért Polgárőr Egyesület. Mint azt az egyesület közöl-
te, nagy hangsúlyt kell fektetni a kisgyermekek biztonságos közleke-
désre való nevelésére, hiszen ők a legveszélyeztetettebbek. A pályát 
és a hozzá kapcsolódó eszközöket uniós forrásból, mintegy 2 millió 
800 ezer forintból vásárolták meg, legközelebb pedig október 7-én 
Gyöngyös Fő terén, a kapcsolódások napján lehet kipróbálni a mo-
bil KRESZ-pályát. 

Folyamatos  
a korszerűsítés
Az ebrendészeti telep összes kenneljét rákötötték a városi szennyvíz-
hálózatra. A fejlesztéssel egy 2021-ben megszavazott törvénynek tet-
tek eleget, a második ütemhez az önkormányzat mintegy 2 millió fo-
rinttal járult hozzá. Most a kennelek festése következik. Mint azt az 
üzemeltető Városgondozási Zrt. közölte: mióta átvették a feladato-
kat, elhivatottak abban, hogy korszerű és a jogszabályi követelmé-
nyeknek megfelelő körülmények között gondozzák a befogott kó-
bor kutyákat. Jelenleg 47 árva négylábú vár szerető gazdira a telepen.

Kérik a meghosszabbítást
2029 végéig kéri meghosszabbítani a visontai erőmű lignites blokkja-
inak üzemidejét az MVM. A tervek szerint 2027-től kezdve számol-
na az új gázerőművel és a hulladékégetővel, amelyek mellett a lignit-
tüzelés is tovább folytatódna. A Heves Vármegyei Kormányhivatal 
az MVM Mátra Energia Zrt. indítványára környezetvédelmi hatósá-
gi eljárást indított. 

Rózsaszín október

Ismét figyelemfelhívó sétát tartottak a mellrák ellen. A Magyar Rá-
kellenes Liga gyöngyösi alapszervezete ezúttal is megszervezte a ró-
zsaszín október, valamint a mellrák elleni küzdelem világnapja alkal-
mából a figyelemfelhívó rendezvényét. A résztvevőket dr. Szén Gab-
riella önkormányzati képviselő köszöntötte, majd dr. Watti Jezdan, 
a gyöngyösi kórház orvosigazgató-helyettese tartott előadást „A cu-
korbetegség és a rák” címmel. Az esemény végén a jelenlévők rózsa-
szín lufikkal indultak egy rövid városi sétára.
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Másfél éve várták az autósok ezt a pillanatot

A jelenlévők rózsaszín lufikkal indultak rövid sétára

Újra lehet közlekedni  
a hídon
Másfél év után adták a forgalomnak a felújított Nagy-patak-hidat. 
2022 májusában kezdődtek a munkálatok, ám hamar kiderült, hogy 
a tartószerkezetben olyan hibák vannak, amelyek átírták a felújítás 
folyamatát. Ekkor a munka megállt, új tervezés, új engedélyezteté-
si eljárás következett. A kordonokat végül október 20-án bontották 
el, így már a Vachott Sándor utcáról egyenesen tovább lehet haladni 
a Damjanich útra. 
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Csárdás László külügyi referens mondta az ünnepi beszédet

„Elég az uszításból”
Szentmisével kezdődött, majd megemlékezéssel folytatódott a városi 
ünnepség október 23-án Gyöngyösön az 1956-os forradalom és sza-
badságharc évfordulóján. Csárdás László, az önkormányzat külügyi 
referense ünnepi beszédében hangsúlyozta: az utóbbi időkben a világ 
veszélyesebbé, kiszámíthatatlanabbá vált, de mi nem kérünk többet 
a harcból, a békétlenségből, az uszításból, ezekre közösen kell nemet 
mondanunk. A beszédet követően a rendezvényt a bottyános diákok 
műsora színesítette, majd a jelenlévők, a civilszervezetek és a pártok 
elhelyezték koszorúikat az ‘56-os emlékműnél.

Tetemes adósság
Míg januárban 70, addig augusztus végére már 279 milliós adóssá-
got halmozott fel a Gyöngyösi Bugát Pál Kórház. Az összesített ada-
tok szerint a vármegyei egészségügyi intézmények tartozása év eleje 
óta több mint egymilliárd forinttal nőtt. Augusztusban a Magyar Ál-
lamkincstár adatai szerint az országos intézményrendszer lejárt tarto-
zásállománya közel 94 milliárd forint. Az Országos Kórházi Főigaz-
gatóság megkeresésünkre csupán annyit válaszolt, hogy a kormány ta-
valy év végén 55 milliárd forintot fordított a fekvőbetegellátás adós-
ságainak rendezésére.
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Elismeréseket vehettek át a Hevesben szolgálatot teljesítő 
rendőrök és egy gyöngyösi városrendész is. Kovács Krisztián 
Sárkányölő Szent György emlékplakett tárgyjutalmat kapott. 
„Mindig nagy büszkeséggel tölt el minket, amikor a Városren-
dészet Gyöngyös munkatársait szakmai körökben is elismerik” 
– tette közzé Facebook oldalán a szervezet.
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Közel 120 ezer forint helyszíni bírság a legutóbbi durándai elle-
nőrzésen. A gyöngyösi városrendészet legutóbbi akciójában kutya-
veszélyeztetéssel, KRESZ-szel, köztisztasági szabálysértéssel és en-
gedély nélküli közterület-használattal kapcsolatban szabott ki bír-
ságokat. Ezeken kívül négy esetben találtak roncsautót a területen, 
amellyel kapcsolatban eljárást kezdeményeztek. 
Tolvajokat fogott a rendőrség Gyöngyösön. A férfi testvérpár 
többször járt lopni az egyik oktatási intézménybe. Először júliusban 
az udvaron álló bronzszobrot tépték le a talapzatáról, majd augusz-
tusban további három alkalommal mentek be monitort, csaptele-
pet, rézborítást és egy másik szobor darabját ellopni. Információink 
szerint a két férfinak a városmakett megrongálásához is köze lehet.
Letartóztatták a dombi iskola előtt fenyegetőző és a diákoktól ker-
gető nőt. Korábban egy halálos fenyegetés miatt igazoltatták a vá-
rosrendészek, majd a mentők a váci pszichiátriára szállították. Be-
sze Andrea, a körzet képviselője Facebookon tette közzé, hogy töb-
ben ismét látni vélték az asszonyt, ezért a lakosok segítségét kérte. 
Végül elegendő tanú lett az eljáráshoz, ezért garázdaság miatt indul 
eljárás ellene.
Egy gyöngyösi férfi és édesanyja is tagja volt annak a bűnszervezet-
nek, amelyet – több másikkal együtt – felszámolt a rendőrség egy-
éves munka után. Közel 700 milliós vagyonvisszaszerzés, több mint 
tíz kilogramm lefoglalt „kristály” és 17 gyanúsított az akció mérle-
ge. Összesen 3 vármegyében ütöttek rajta új pszichoaktívanyag-ter-
jesztőkön.
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Esznek és napoznak a gyöngyösi kapibarák

Kapibarák érkeztek
Öt kapibara, vagyis vízidisznó került a Gyöngyösi Állatkerbe. A sző-
rös jószágok, egy felnőtt nőstény és négy egyéves kapibara, október ele-
jén érkeztek a jászberényi állatkertből. Az új lakókat már a látogatók is 
megcsodálhatják. Az új állatok teljesen új kifutót kaptak medencével. 

A Fidesz jelentette be 
először
Megnevezték az első polgármester-jelöltet Gyöngyösön. A Fidesz–Váro-
som, Szeretlek Egyesület közölte, hogy a szervezet elnökét, Szókovács Pé-
tert indítja a jövő évi önkormányzati választáson, és hamarosan 10 kép-
viselő-jelöltet is bemutatnak. Mint arról már beszámoltunk, a 2019-ben 
létrejött egyesület két év alatt összesen 18 millió forint állami támogatást 
kapott a Bethlen Gábor Alapkezelő Városi Civil Alapjától, amely főként 
a Fideszhez köthető szervezeteket segíti.

Aláírást gyűjtöttek  
a szülők
Márciusban nyithat újra a Kálváriparti Sport- és Általános Iskola 
uszodája. Az uszoda tavaly a megemelkedett fűtésszámla miatt be-
zárt, és azóta sem használható. Az iskola valamennyi osztályában fel-
háborodtak a szülők, és több mint 350 aláírást gyűjtöttek össze, ame-
lyet elküldtek a fenntartónak. A Hatvani Tankerületi Központ kö-
zölte, az úszásoktatás jövő tavasszal indul az iskolában.

Csőd szélén  
az adományboltok
Csőd szélére kerültek a szociális adományboltok Gyöngyösön. Az el-
ső Kincsesbarlang 10 évvel ezelőtt nyílt meg. Az üzletek által nem-
csak az adományozási kultúra változott meg Gyöngyösön, hanem 
több nehéz sorsú embernek is tudtak munkát biztosítani. Jött aztán 
a Covid, az áfakulcs, a magas energiaárak, és azóta a boltok napi 12-
15 ezer forint mínuszt jelentenek az üzemeltetőnek. Aradi Mária azt 
mondja, egy bizonyos összegű veszteségnél kénytelenek lesznek be-
zárni az üzleteket.

Aradi vértanúkra 
emlékeztek
Városi megemlékezést tartottak az aradi hősök 1849. október 6-i 
mártírhalálának 174. évfordulójának tiszteletére. Batthyány Lajos 
szobránál beszédet mondott Tóth Norbert államtudományi és köz-
igazgatási szakértő, az önkormányzat Környezetvédelmi és Mező-
gazdasági Bizottságának tagja. Mint elhangzott: október 6-a nem-
zeti gyásznap, és nem nemzeti ünnep. A beszéd után Az aradi Gol-
gota című műsort mutatták be a Vak Bottyán János Katolikus Mű-
szaki és Közgazdasági Technikum, Gimnázium és Kollégium tanulói. 
A megemlékezés végén a különböző pártok, szervezetek és intézmé-
nyek képviselői megkoszorúzták Batthyány Lajos szobrát.



Nemet mondtak az akkumulátor­
gyárakra

A városrendészet hatékonyságának növelését várják a képviselők a városrendészet intézményi formában történő mű-
ködtetésétől: a tervezet vitáját október eleji ülésén kezdte meg a grémium, amely jobb helyet talált a nyolcvanasi 
kispostának, és állásfoglalásban utasította el akkumulátorgyárak letelepedését a városban.

Intézménnyé válhat  
a városrendészet

A Városrendészeti Igazgatóság a 
Polgármesteri Hivatal szerveze-
ti egységeként működik, a kép-
viselők most első olvasatban tár-
gyalták a szervezet igazgatójának 
javaslatát az önálló intézmény-
ként való működésre. A közel 
száz típusú feladatot ellátó szer-
vezet vezetője szerint a változás 
jelentősen növeli majd a város-
rendészet hatékonyságát, intéz-
ményként ugyanis csökkennek a 
bürokratikus terhek, növelhető 
lesz a szervezeti stabilitás, a mun-
kaerőmegtartás, a munkaerő-to-
borzás, és szélesednek a motivá-
ciós lehetőségek is, így stabilabb, 
kiszámíthatóbb működést tud-
nak elérni, ami jelentősen nö-
velheti a szolgáltatás színvona-
lát, vagyis a város közbiztonsá-
gát. A szervezeti átalakítás részle-
teiről a következő üléseken dön-
tenek majd.

Jobb helyet találtak  
a kispostának
Egy éve, 2022. novembere óta nem működik 
a nyolcvanasi kisposta Gyöngyösön, miu-
tán a Magyar Posta Zrt. energiatakarékossá-
gi okokra hivatkozva a mátrafüredivel együtt 
– ahogy akkori közleményükben fogalmaz-
tak – szüneteltették a működését. Azóta ez 
utóbbi az önkormányzat anyagi hozzájáru-
lásával újranyitott, a Szövetkezet utcai pos-
tahivatalt azonban a Posta nem tervezi újra 
megnyitni. Az önkormányzat a postapart-
neri program keretében, a Városgondozási 
Zrt.-n keresztül tervezi újraindítani a szol-
gáltatást, amelynek helyét egy korábbi hatá-
rozatával a kispiac volt húsboltja helyén je-
lölte ki. Most új helyszínről döntött a grémi-
um, amely az Olimpia út 8. szám alatt, de az 
Iskola utcából nyíló bejárattal, a régi zöld-
séges helyén tervezi megnyitni a postahiva-
talt. Az ugyancsak a Városgondozási Zrt. tu-

lajdonában lévő ingatlan a húsboltnál jóval 
nagyobb területen lesz képes kiszolgálni a la-
kókat.

Egyensúlyban a költségvetés
A képviselők elfogadták az önkormányzat 
2023-as költségvetésének első féléves teljesí-
téséről szóló beszámolót. Mint a dokumen-
tumból kiderül, a büdzsé idén is több kocká-
zati elemet tartalmazott, amelyek kezelésére 
jelentős mértékű tartalékot terveztek a költ-
ségvetésbe, amely a nem tervezett, de idő-
közben fontosnak ítélt feladatok megvalósí-
tását is lehetővé teszi, illetve fedezetet bizto-
síthat kedvezőtlen makrogazdasági hatások 
kompenzálására.

A számos bizonytalansági elem és a jelen-
tős központi forráselvonás, például a szolida-
ritási hozzájárulás ellenére az első félév gaz-
dálkodását az előző években kialakított, és 
ebben az évben is alkalmazott megfontolt-
ság és takarékosság jellemezte, melynek kö-

szönhetően a város konszoli-
dált költségvetési egyensúlya 
biztosított volt. A beszámoló-
ból az is kiderül, hogy az első 
féléves adóbevételek a tervezet-
ten felül teljesültek, míg a ki-
adási oldalon továbbra is az el-
múlt évben kialakított és ered-
ményesen működtetett rend-
szert tartották fenn, azaz a kö-
telezettségvállalás és a pénz-
ügyi kifizetések különösen a 
veszélyhelyzet időszaka alatt 
folyamatos vezetői kontroll 
mellett történtek.

Működtek az 
intézkedések
Harmincszázalékos megtaka-
rítást sikerült elérnie az önkor-
mányzatnak a 2022/23-as fű-
tési szezonban bevezetett ener-
giatakarékossági intézkedések-
kel – derült ki a grémium elé 
került beszámolóból, amely to-
vábbi megtakarítási javaslato-

kat is tartalmaz az előttünk álló fűtési sze-
zonra vonatkozóan. 

A képviselők több, jelentős energiafel-
használással járó kérdésben döntöttek: a ka-
rácsonyi díszvilágítást november 20. és janu-
ár 10. között tartják fenn, a műjégpálya pe-
dig december 20-tól üzemel majd a városi 
strand területén. A grémium felkérte az in-
tézmények és gazdasági társaságok vezetőit, 
valamint a hivatali vezető tisztségviselőket, 
hogy mindent tegyenek meg az energiafel-
használás csökkentése érdekében.

A már korábban elrendelt téli igazgatási 
szünetet is módosította a még nagyobb mér-
tékű energiamegtakarítás érdekében a testü-
let: a hivatal december 18-a és 26-a között 
ügyelet ellátása mellett tart igazgatási szüne-
tet, december 27-e és 2024. január 1-je kö-
zött a kormányzati szervek igazgatási szü-
netével összhangban ügyelet nélküli tel-
jes bezárásra kerül sor, míg január első he-
tében energiamegtakarítás miatt áll le a hi-
vatal. Az óvodák és bölcsődék az iskolai szü-
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nethez igazodva tartanak téli szünetet, vagy-
is december 22-e és január 8-a között lesz-
nek zárva.

Nem az akkumulátor
gyárakra
A képviselő-testület úgy foglalt állást, hogy 
nem támogatja a város ipari területeinek 
kiajánlását akkumulátoripari tevékenységre. 
Az állásfoglalást a Nemzeti Befektetési Ügy-
nökség (HIPA) kérésére fogalmazta meg a 
grémium, a HIPA ugyanis az akkumulátorá-
gazathoz kapcsolódó megnövekedett befek-
tetői érdeklődés miatt előzetes állásfoglalást 
kért az önkormányzattól, hogy lenne-e nyi-
tottság ilyen tevékenységeket végző üzemek 
fogadására a településen. A testület a város 
közelében már működő vállalkozások kör-
nyezeti érzékenysége, a lakott területek és a 
mátrai védett természeti területek közelsé-
ge, a minőségi vízellátás biztonsága, az ide-

genforgalom számára fontos településimázs 
miatt a jelentős ökológiai-környezeti terhe-
léssel járó tevékenységet nem tartja beilleszt-
hetőnek a város gazdasági-szolgáltatói struk-
túrájába. A döntést elsősorban az befolyá-

solta, hogy Gyöngyös sérülékeny vízbázissal 
rendelkezik, és az egyik ipari parkban műkö-
dő gyár kérésére a testület még korábban vál-
lalta, hogy annak két kilométeres körzetében 
jelentős környezeti hatással bíró üzem építé-
sét nem támogatja.

Új díjat alapítottak

Dr. Fejes András olimpiai bronzérmes, két-
szeres világbajnok, ötszörös Európa-bajnok 
parasportoló, Gyöngyös város díszpolgárá-
nak özvegye, dr. Kriszten Éva felajánlásából 
új díjat alapít az önkormányzat a tanulmá-
nyok, a sport és a közösségi munka terüle-
tén egyaránt kiemelkedő teljesítményt nyúj-
tó diákok elismerésére. Kriszten Éva kétmil-
lió forintot ajánlott fel a díj alapítására, a díj-
jal járó pénzjutalmat ennek kamataiból fede-
zi majd az önkormányzat, amely minimum 
100-100 ezer forinttal támogat egy általá-
nos iskolás és egy középiskolás korú diákot. 
Az újonnan alapított elismerés neve Dr. Fe-
jes András-díj lesz.

Október végén is üléseztek
A grémium októberben két alkalommal ülésezett, a képviselők a hónap végi, munkaterv szerinti ülésükön 
tárgyalták volna a részvételi költségvetés eredményéről szóló előterjesztést, azt azonban Hiesz György 
polgármester levette napirendről, és akkor kerül majd újra a grémium elé, miután felülvizsgálták a szavazás 
menetét, és kizárták az esetleges visszaéléseket.

A testület egy sor technikai jellegű döntést hozott, így például az év közben született döntések hatásait 
átvezette a 2023-as költségvetésben, több ponton módosította a helyi építési szabályzatot, elfogadta 
a Gyöngyösi Sportfólióval az Aktív Ház üzemeltetésére kötött megállapodást, és meghosszabbította a 
Köztársaság téri piac üzemeltetéséről szóló szerződést a Városgondozási Zrt.-vel. Ez utóbbi tárgyalása során 
arról is megállapodtak, hogy januártól új feltételekkel kötik újra a szerződést, és részletes tervet dolgoznak 
ki a piac felújítására.

A képviselők döntöttek a Gyöngyös Város Szociális Ügyéért kitüntetésről, amelyet Őszi Benjáminnak 
ítélték oda, aki a Kistérségi Humán Szolgáltató Központ hajléktalanok gondozóházának vezetője. A 
kitüntetést a szociális munka napja alkalmából rendezendő városi ünnepségen adják át.

Pályázat környezet- 
védelmi tevékenységek 
támogatására

A Gyöngyös Városi Önkormányzat Képviselő-testülete 
Környezetvédelmi és Mezőgazdasági Bizottsága pályá-

zatot hirdet a városi környezetvédelmi alapból nyújtandó tá-
mogatásra olyan természetes személy, jogi személy és jogi sze-
mélyiséggel nem rendelkező szervezet részére, aki (amely) 
az elnyert összegből Gyöngyös város közigazgatási területén 
környezetvédelmi tevékenységet valósít meg.

A pályázatok benyújtásának határideje 2023. november 
13.

A pályázat részletes felhívása és a pályázati adatlap megta-
lálható a város weboldalán, a www.gyongyos.hu címen.

Álláspályázat:  
közterület-felügyelő

Gyöngyös város jegyzője pályázatot hirdet a Gyöngyösi Közös 
Önkormányzati Hivatal Városrendészet munkahelyen köz-

terület-felügyelő álláshely betöltésére, határozatlan időre szóló 
köztisztviselői jogviszony keretében. Az álláshely elbírálást köve-
tően betölthető, 3-6 hónapos próbaidő alkalmazása mellett.  

Pályázati határidő: 2023. november 12. Pályázni részletes, 
fényképpel ellátott, a pályázó szakmai és személyes motivációit, 
kompetenciáját is tartalmazó szakmai önéletrajz, továbbá a kép-
zettségre és egyéb képesítésekre vonatkozó okiratok másolatának 
benyújtásával lehet. 

A részletes pályázati felhívás megtekinthető a www.kozigallas.
hu, valamint a www.gyongyos.hu weboldalon, illetve átvehető a 
személyzeti vezetőnél. 



A Durandát is magában foglaló 2-es 
választókörzetben sem zajlott tétle-
nül a 2023-as év. A 10 millió forintos 
fejlesztési keretből megvalósult beru-
házások mellett a körzetet több uniós 
projekt is érinti, illetve idén néhány év 
kihagyás után folytatódott a zsellérkö-
zök felújítása.

Egy költségvetési év elején melyek azok az 
alapvető gondolatok, amelyek alapján a 
fejlesztéseket megtervezi?

Nyilván azzal mindenki tisztában van, hogy a 
2-es körzet, amely magában foglalja a Duran-
dát, egy nagyon vegyes körzet. Én azt gondo-
lom, hogy másabb szemléletet követel, mint a 
város bármelyik más körzete. Itt mások a pri-
oritások, és talán nehezebb is tervezni. Egy va-
lami azonban az esetemben is nagyon fontos. 
Az itt élők visszajelzése és az ő komfortérzetük 
javítása kiemelt szempont akkor, amikor a kü-
lönféle beruházásokat megtervezzük és szelek-
tálunk. 

Melyek azok a fejlesztések, amelyek az idei 
évre szánt 10 millió forintos fejlesztési ke-
retből valósultak meg?

Mintegy 3 millió forintos járdafejlesztési ke-
retből 150 négyzetméteren újultak meg jár-
dák, többek között a Berta János utcában, a 
Kont Bíró, a Virág, a Recski utcákban, illetve 
a Gyöngyöspatak és a Virág utcában. Az idősek 
és a kisgyermekes családok szempontjából is 
nagyon fontos, hogy jó minőségű járdán köz-
lekedhessenek az esetleges balesetek elkerülé-
se érdekében. Erre minden évben nagy figyel-
met fordítok. Nagyon fontos azoknak a terü-
leteknek is a fejlesztése, amelyek talán az elmúlt 
időszakban kevesebb figyelmet 
kaptak, vagy “adósságunk” van 
az állampolgárok felé. Fejlesz-
tési keretből, közel 1 millió fo-
rintból újítottuk fel a Recski ut-
ca aszfaltjárdáit, és cseréltük ki 
a szegélyeket, illetve az elmúlt 
időszak nagy beruházása volt 
az Eötvös tér csapadékvíz-elve-
zetése, amelyre több mint két-
millió forintot költöttünk.

Az utóbbi hónapokban a 
zsellérközök felújítása is 
folytatódott.

Igen, többéves előkészítő mun-
kának köszönhetően elin-
dult az eddig még fel nem újí-
tott zsellérközök útburkolatá-

nak rendbetétele több tízmillió forint érték-
ben.  Nagyon fontosnak tartom, hogy csak 
olyan helyeken építsünk szilárd útburkolatot, 
ahol minden közmű rendezett, és nem fogják 
az utat néhány év múlva valami miatt felvágni. 
Tavaly az összes közmű kiépítésének tervezése 
elkészült, az idei évben abban a két közben tör-
tént fejlesztés, ahol a legégetőbb volt. Az elöre-
gedett ivóvíz-gerincvezetéket a vízmű kicserél-
te, valamint az elmúlt években – bíztatva és se-
gítve az itt élő lakosokat – közel 30 gázbekötési 
kérelem benyújtásában saját kezűleg segédkez-
tem, hogy a munkát minél előbb folytatni tud-
juk. A szennyvízbekötések egyébként egy KE-
HOP pályázat keretében valósulhattak meg. 
Egy-két közben a gáz még máig nem teljesen 
rendezett, ezért ezeket az utcákat későbbi üte-
mek részeként újítjuk fel. Bízom benne, hogy a 
fejlesztés minél hamarabb befejeződhet. 

Látványos uniós projekt is érinti a körzetet, 
az a beruházás milyen stádiumban van?

Az uniós forrásból megvalósuló projekt Gyön-
gyös egyik kiemelt épületét érinti, amely közel 
van a belvároshoz, és forgalmas útszakasz mel-
lett található, így időszerű volt annak a felújítá-
sa is. A közel 351 millió forintból megvalósuló 

projekt során egy gyönyörűen felújított épüle-
tet kapunk, amelyben bérlakásokat és közös-
ségi helyiségeket alakítunk ki. Ezek nyugdíjas- 
és civil szervezeteknek és kulturális egyesüle-
teknek adnak majd otthont. Ugyanakkor fon-
tos kiemelni, hogy az épület ⅔ része újul meg, 
hiszen a másik ⅓ része állami tulajdon, bízunk 
benne, hogy az államnak is fontos értékeink 
megőrzése és lesz forrás az épület felújításá-
ra, hogy egységes képet kaphassunk. Az uniós 
projekt más kisebb fejlesztéseket is magával ho-
zott, amelyeket már a körzetemben élők élvez-
hetnek. Ilyen volt korábban a Vargák tere, a Sá-
rosi és a Szép utcák felújítása, közművesítése, il-
letve út, járda és közvilágítás kiépítése. 

A zöldítés mennyire fontos a 2-es körzet-
ben?

Minden körzetben nagyon fontos a zöld terek 
kialakítása és a fák ültetése, pótlása. Az idei év-
ben 10 fával gazdagodik a körzet, ez még fo-
lyamatban van. Ültetünk fát a Sziget utcában 
kialakított parkoló mellé, a Dózsa György út-
ra, illetve a Gyöngyöspatak utcába. Emellett 
számos olyan fejlesztés valósult meg, amely 
az itt élők komfortérzetét javítja. Korábban a 
Halastó utcában mintegy 100 méteren újult 

meg a korlát, megújult a Solymo-
si külhatár utca, a Malom utca, 
az állami beruházást egészítette 
ki a Nepomuki-kápolna környé-
kének aszfaltozása, amely költ-
ségvetési keretből mintegy 5 mil-
lió forintból valósult meg. Emel-
lett új parkolóhelyeket festettünk 
fel a József Attila utcában. Szin-
tén nagyon fontos fejlesztés volt 
a Nagy-patak hídjának felújítása, 
amely állami beruházás kereté-
ben valósult meg. Azzal, hogy kö-
zel másfél év után megnyitották a 
hidat, jelentős forgalom alól sza-
badult fel a Gyöngyöspatak utca, 
ezt is nagyon sokan vártuk, akár-
csak a környező állami utak fel-
újítását. 
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Tovább újulnak a zsellérközök
Kévés Tamás
2-es választókörzet
Fogadóóra: minden hónap első szerdáján 16.00-
17.00 óra között, Faragó Tamás képviselővel együtt 
az alpolgármesteri irodában (Gyöngyös, Fő tér 13.)

Telefon: +36 70 312 2636

E-mail: keves.tamas@hivatal.gyongyos.hu
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Több zsellérköz is szilárd 
burkolatot kapott

Mintegy 150 négyzet­
méteren újultak meg járdák
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Új, modern óvodát kaptak a nagyrédei gyerekek
Mintegy 50 millió forint önerőből újult 

meg a 70 éves Brezovay-kastélyban mű-
ködő óvoda Nagyrédén. Az épület teljes kor-
szerűsítésen esett át. Nyílt nap keretében pe-

dig a családok körbejárhatták az épületet, 
akiket arcfestés, csillámtetoválás, koncert és 
gyermekvasút is várt. 

Az eredeti Brezovay-kastély az 1700-as 
évek végén épült, ismeretlen okból 
kifolyólag 1912-ben leégett. A je-
lenlegi épület 1920 környékén épült 
meg, a II. világháború után államo-
sították, és azóta óvodaként funk-
cionál. Az idén 70 éves épületet ko-
rábban csak részlegesen újították fel 
1997-ben, azonban az ablakok ma-
radtak eredeti állapotukban. A he-
lyi képviselő-testület arra a döntésre 
jutott, hogy ne csak a 100 éves nyí-
lászárók cseréje valósuljon meg, ha-

nem modernizálják az egész épületet – tud-
tuk meg Siposné Fodor Judittól, Nagyréde 
polgármesterétől.  Az önkormányzat így 50 
millió forint önerőből kicseréltette a nyílászá-
rókat, a külső és belső homlokzat új festést ka-
pott. Továbbá két csoportszobába új bútorok 
kerültek, a foglalkoztatóterem, az öltöztető-
helyiségek és a bölcsőde is modernizálódott.

A hivatal nem áll meg ennél a projektnél, 
hiszen több önerős beruházást valósított már 
meg, és továbbiakat is tervez. 24 millió fo-
rintból útfelújítást hajtottak végre, játszóte-
ret bővítettek, napelemes kandelábereket he-
lyeztek ki. Pár héten belül pedig a közvilágítás 
korszerűsítését folytatják, így a településen lé-
vő közel 500 lámpát lecserélik LED-esre.
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Mihály-napi vásár  
a mátraszentimrei oviban
Aprócska óvoda a Felső-Mátrában, Mátra-

szentimrén: aki ide belép, rögtön egy iga-
zán barátságos, kedves, családias környezetben 
találhatja magát. A Felső-mátrai Zakupszky 
László Általános Iskola és Óvoda tagintézmé-
nye vegyes csoporttal működik 3–7 éves korig. 
Jelenleg 15 gyermek jár az óvodába. Bár az ide 
járók messze vannak a várostól, az itt dolgozó 
pedagógusok és szülők azon dolgoznak, hogy 
a gyerekek mindent megkaphassanak. Ha kell, 
állatkertbe utaznak, vagy csak egy kis kirándu-
lásra mennek egy nagyon klassz helyre. Közel 
vannak a természethez, az utca végén lévő ál-
latparkba rendszeresen járnak etetni az állato-
kat. Itt fent a hegyen természetes a gyerekek-
nek, hogy hamar a sípálya ördögei lehetnek, 
hiszen télen minden héten kijárnak a közeli sí-
parkba, és persze már ott vannak a versenyeken 
is. Pedagógiai programuk tevékenységközpon-
tú óvodai nevelési program. Zöld Óvoda, Biz-
tonságos Óvoda, és – ami természetes ezen a 
gyönyörű helyen – Boldog Óvoda címmel is 
rendelkeznek. 

A nem is olyan régi időkben a szeptem-
ber egyik legkiemelkedőbb napja Szent Mi-
hály napja volt. A természetben, az időjárás-
ban ilyenkor változás áll be: az idő hidegebb-
re fordul, megkezdődik az őszi vetés. Az ál-
lattartók ilyenkor terelték vissza a faluba a le-
gelőre kihajtott állatokat. E nappal megkezdő-
dött az ún. kisfarsang ideje. Szent Mihály nap-
ján sok helyen tartottak vásárt. Ilyenkor szerez-

ték be az emberek a téli holmit. Országszerte 
emlékezetesek voltak a Szent Mihály-napi vásá-
rok.  A mátraszentimrei óvodában ennek a szép 
hagyománynak állítanak minden évben emlé-
ket. Az óvodások vásári kikiáltókkal, mondó-
kával és énekekkel csalogatják a vevőket az óvo-
da udvarára. 

Idén fergeteges vásári hangulatot sikerült 
az SZMK segítségével létrehozni. Volt min-
den, mi szem-szájnak ingere: gyerekek által ké-
szített ajtódíszek, őszi vendégváró díszek, házi 
készítésű sütemények, lekvárok, szörpök. Játé-
kok, mesekönyvek cseréltek gazdát. Emellett 

volt őszi szelfifal, óriásbubo-
rék-készítés, zsákbamacska, 
és újdonság volt a tombola, 
amely nagy sikert aratott. Az 
összegyűlt adományokból az 
SZMK a gyermekek élmény-
szerzését szeretné majd támo-
gatni. 

Az időjárás ajándék volt 
ezen a nagyon szép napon, 
igazi vásári hangulat alakult ki 
az óvoda udvarán. Mindenki-
nek nagyon szépen köszönjük 
az intézmény támogatását!Volt minden, mi szem-szájnak ingere

Akkuhulladék – hónapok óta nem szállítják el
Hiába a sorozatos felszólítás és a százmillió 

forintos bírság, továbbra sem szállították 
el Abasárról az illegálisan tárolt akkuhulladé-
kot – számolt be róla az Átlátszó. Mint arról 
korábban mi is beszámoltunk, az egykori aba-
sári katonai laktanya egyik raktárában plafonig 
állnak az akkucellákkal teli fémhordók. A rak-
tárat bérlő vállalkozót a Heves Vármegyei Kor-
mányhivatal az 1700 tonna akkuhulladék el-
szállítására kötelezte, és százmilliós bírságot is 

kiszabott hulladék engedély nélküli gyűjtése és 
környezetveszélyeztetés vétsége miatt.

A megbírságolt vállalkozó keresetet nyújtott 
be a döntés ellen, a selejtes akkucellák nagy ré-
szét pedig több mint két hónapja, augusztus 
eleje óta nem szállította el. A lap felidézi, hogy 
az abasári polgármester, Kazsu Attila felhábo-
rodott hangú posztban reagált a hulladék en-
gedély nélküli tárolására, azt ígérve, hogy az 
önkormányzat a hatóságokkal együtt min-

dent megtesz az ügy mielőbbi rendezése érde-
kében. Heves megye 2. számú választókerüle-
tének fideszes országgyűlési képviselője, Hor-
váth László szintén tiltakozott a lakosok veszé-
lyeztetése miatt: „nem engedjük, hogy kocká-
ra tegyék az egészséget!” – írta az ügyre reagá-
ló bejegyzésében.

A hatósági büntetés és a politikusi ígéretek 
ellenére azonban az ügy egyáltalán nem rende-
ződött. 

Teljesen megújultak a csoportszobák is
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Étkezők viadala
Vitákkal indult az új közétkeztetési rendszer
Politikai vita tárgya lett az 
új közétkeztetési rendszer 
Gyöngyösön. A szeptemberben 
indult online felület bevezetését az 
indokolta, hogy az utóbbi időben 
az általános és középiskolákban a 
szülők sok esetben egyszerűen nem 
fizették ki a gyermekeik étkezését. A 
tanév végére a tartozás összege már 
meghaladta a 10,6 millió forintot, 
ezért olyan megoldásra volt szükség, 
amely lehetővé teszi az előre 
fizetést.    

Mi indokolta a változást?
Mindezt a Gyöngyös Körzete Kistérség 
Többcélú Társulás Belső Ellenőrzése tárta 
fel, amikor vizsgálatot folytatott Gyöngyös 
Városi Önkormányzat és a Mátra Party Ke-
reskedelmi és Vendéglátó Kft. 2022. márci-
us 1-jén hatályba lépett koncessziós szerző-
déssel és a gyermekétkeztetéssel kapcsolat-
ban. A vizsgálat során az derült ki, hogy míg 
Gyöngyös óvodáiban a szülők fizetési haj-
landósága közel 100 százalékos, addig az ál-
talános  és középiskolákban, ahol koncesszi-
ós szerződésben látják el a feladatot, rendkí-
vül magas a nemfizető szülők aránya. 

A hátralékok csökkentése érdekében a tar-
tozó szülők két felszólítólevelet kaptak: az 
első alkalommal 2023 márciusának végén, 
majd a 2022/2023. tanév zárását követően 
az év végi elszámolószámlák alapján. Az el-
ső felszólítás kapcsán kiküldött leveleket kö-
vetően a felszólításokkal érintett több mint 
10,6 millió forint összegű tartozásból alig 
több, mint 2,7 millió forint került megfize-
tésére a szülők részéről. 

Ennek ismeretében döntött úgy júniusban 
a képviselő-testület, hogy ősztől egy olyan 
modern, online rendszert vezet be, amelyben 
az étkezések utáni térítési díjat előre kell meg-
fizetni, kiküszöbölve a tartozások felhalmo-
zását. A változásról szóló értesítőket a Köz-
igazgatási és Intézményirányítási Igazgatóság 
már június elején kiküldte azoknak a szülők-
nek, akiknek a gyermeke már az intézmény-
be járt, míg az iskolát kezdő elsősök tekinte-
tében az igényfelmérés augusztusban történt 
meg. Így a szolgáltató és a hivatal tájékozta-
tása szerint kisebb hibákkal, de rendben elin-
dult a közétkeztetés az iskolákban. 

„Éheztek a gyerekek”
Ezekből a hibákból többen próbáltak po-
litikai hasznot húzni. Bárdosné Kocsis Éva 

(Fidesz–KDNP–Városom, Szeretlek Egye-
sület) azt nyilatkozta, az első napokban 
több helyi általános iskolában éhesen ma-
radtak a gyermekek, valamint hogy több 
diák üres gyomorral ült a menzán, míg a 
többiek ebédeltek. Egy szülő pedig azt je-
lezte, hogy többen rendszerhiba miatt nem 
tudtak ebédet kérni a gyermeknek, ezért a 
szülők által bevitt alapanyagokból az osz-
tályfőnök főzött a Petőfi Sándor EGY-
MI-ben. (Ennek részletei lentebb keretes 
irásunkban olvashatók.)

Dr. Szén Gabriella (MSZP–DK–Mo-
mentum–Jobbik) a közétkeztetésről szó-
ló vitában kifejtette, hogy egyedüli képvi-
selőként még az előző rendszerben részletes 
hibalistával jelent meg az illetékes igazga-
tóságnál, akik a szolgáltatóval megvizsgál-
ták a panaszokat, és megkezdték azok javí-
tását. Kiemelte azt is, bár voltak kisebb hi-
bák a közétkeztetési rendszer indulásakor, 
úgy gondolja, hogy a szülők felelőssége sem 
vitatható, amikor három hét nem volt elég 
idő arra, hogy a saját gyermekének az ét-
keztetését elintézze. 

Kádas Tibor, az önkormányzat közigaz-
gatási és intézményirányítási igazgatóságá-
nak igazgatóhelyettese lapunknak határo-

Több mint 1000 gyermek vesz részt a közétkeztetésben 
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zottan visszautasította, hogy káosszal in-
dult volna az új rendszer. A szakember sze-
rint az új rendszer sokkal kényelmesebb, hi-
szen a szülők online tudnak kommunikál-
ni, étkezést megrendelni, lemondani, fizet-
ni. Valamint az sem fordulhat elő, hogy kí-
vülről bevitt élelmiszert főzzenek meg, hi-
szen a közétkeztetésnek szigorú szabályai 
vannak. Csak olyan esetben történhet ilyen, 
ha az önkormányzat és a szolgáltató nem tud 
speciális étrendet biztosítani, azonban, mint 
Kádas Tibor hangsúlyozta, a Mátra Party 
Kft. minden igényt ki tud elégíteni, legyen 
szó akár tej- vagy glutén-
mentes diétáról. Egyéb-
ként az igazgatóhelyettes 
elmondta azt is, hogy az 
elsősök tekintetében 54 
főnek előlegezték meg az 
étkezést az első két hét-
re, közülük hárman azóta 
sem térítették meg az ét-
kezés díját. 

Kádas Tibor úgy vé-
li, hogy az új étkezte-
tési rendszer beváltot-
ta a hozzá fűzött remé-
nyeket. A szülők telje-
sen online kommunikál-
nak az önkormányzattal 
és a szolgáltatóval, jelen-
leg valamivel több, mint 
1250 gyerek veszi igény-
be a szolgáltatást. A szü-
lők pedig digitálisan tud-
nak fizetni, ami jóval ké-
nyelmesebb.

Mennyien veszik igénybe  
a szolgáltatást? 

Az étkezést 869 gyermek részére már az elő-
ző tanév végén megrendelték a szülők. To-
vábbi 229 gyermek esetében érkezett igény-
lés augusztus 31-ig, akik most kezdték meg 
általános vagy középiskolai tanulmányukat. 
Azok részére, akiknek étkezési igénylése be-
érkezett a tanévkezdésig – vagyis 1098 gyer-
meknek, melyből 229 az iskolát most kezdő 
tanuló –, a tanítás első napján már biztosí-
tották az étkezést, és megkapták az elektro-

nikus ebédjegyeket is. A 2023/2024-es tan-
évben az egyik iskolában új, innovatív mód-
szereket és szolgáltatásokat is bevezetnek kí-
sérleti jelleggel. Amennyiben a visszajelzések 
és az eredmények pozitívak, úgy minden is-
kolában bevezetik ezeket. 

Az újítás lényege, hogy bevezetnek egy 
úgynevezett C menüt, amely azt a célt szol-
gálja, hogy ha a gyermeknek vagy a szülő-
nek nem tetszik, amit akkor a szolgáltató kí-
nál, akkor piaci alapon tud ebédet rendel-
ni, legyen az sült krumpli, gyros, vagy amit 
a gyermek szeret. A diákok emellett hatéko-
nyan elmondhatják véleményüket az étel mi-
nőségéről: fekete és zöld színekkel jelölhetik, 
hogy mi ízlik nekik, és mi nem. 

Természetesen megkerestük a Pe-
tőfi Sándor EGYMI-t annak kapcsán, 
hogy valóban volt-e arra precedens, 
hogy az osztályfőnök főzött a gyerme-
keknek, ha igen, hány gyermek volt 
érintett, valamint hogyan kerülhetett 
az iskolába ellenőrizetlen élelmiszer. 
Az intézmény igazgatójától, Kákonyi-
né Fazakas Edittől a következő választ 
kaptuk, amelyet módosítás nélkül te-
szünk közzé: „A közétkeztetési rend-
szer valóban döcögősen indult a mi 
intézményünkben is, DE hangsúlyo-
zom, hogy az intézményben egyetlen 
osztályfőnök sem főzött a gyerekek-
re. Tájékoztatom továbbá, hogy a szü-
lőktől alapanyagot nem kértünk ilyen 
célra, valamint az osztályfőnök sem 
hozott be alapanyagokat.“

A gyöngyösi közétkeztetés 
díjai intézménytípusonként

A gyöngyösi közétkeztetéssel 
kapcsolatos tervezett kiadások

A szülők az online felületen egyenlegüket 
és számláikat megtekinthetik, valamint a té-
rítési díjat bankkártyával biztonságosan befi-
zethetik. Bankkártyával a Mátra Party Kft. 
ügyfélszolgálatának terminálján is tudnak fi-
zetni a szülők. Továbbra is megmarad az át-
utalással történő fizetés lehetősége a Gyön-
gyös Városi Önkormányzat közétkeztetési be-
szedési számlájára: 12001008–01519125–
03800003 (étkező nevének és iskolájának 
megjelölésével). A postai utalványon (csek-
ken) történő befizetési mód megszűnik, he-
lyette a szülők a Raiffeisen Bankban történő 
közvetlen banki készpénzes befizetéssel él-
hetnek a fenti számlaszámra. A lemondások 
napjára eső térítési díjat a tárgyhót követő hó-
napban írja jóvá a szolgáltató.



Senkit sem kímélnek  
a palesztin terroristák
Háborúra ébredt október 7-én 
Izrael, a palesztinok nem várt 
támadást indítottak a Gázai övezet 
határához közeli települések ellen. 
Kora reggel több mint kétezer 
rakétát lőttek ki az országra, a 
szirénák pedig megszólaltak, 
emellett pedig palesztin terroristák 
szivárogtak be Izraelbe több 
települést is megtámadva. Izrael 
az elmúlt években felkészült a 
Gázából érkező rakétatámadásokra, 
a Vaskupola rakétavédelmi rendszer 
segítségével a terroristák rakétáit 
nagy arányban hatástalanította. 
A terroristák betörése Izraelbe 
azonban teljesen váratlanul érte az 
országot. 

A lassan egy hónapja tartó ostromban 
több ezer izraeli és palesztin halt meg, 

emellett több ezren sérültek meg. Ráadásul 
a Hamász terrorakciói miatt Izrael ellencsa-
pással reagált, és meghirdették a Gázai öve-
zet ostromát. A terrortámadás legvéresebb 
napja október 7-e volt, amikor izraeli feszti-
válozókra is lecsaptak, először rakétatáma-
dást indítottak, majd a palesztin felkelők 
lőttek mindenre, aki él és mozog, de töb-

beket megkínoztak és elhurcoltak. Emellett 
gyerekeket, egész családokat hurcoltak el és 
végeztek ki kegyetlenül.

Izrael mellett több helyen, köztük Gyön-
gyösön is tartottak szolidaritási demonstrá-
ciót, melyen civilek, a város képviselői, val-
lási vezetők vettek részt a Kiszsinagógában.

Weisz Péter, a Gyöngyösi Zsidó Hitköz-
ség vezetője beszédében elmondta, a Tó-
ra örömünnepét aljas, nemtelen pribé-
kek, gyilkosok támadása szentségtelenítet-
te meg. Az izraeli támadás nem a zsidóság 
elleni támadás, hanem a zsidó és a keresz-
tény kultúra 2000 éves közös kincse, a sze-
retet elleni támadás. Weisz Péter kiemelte, 
nőket és gyerekeket öltek meg az első nap, 
amely kísértetiesen hasonlít az 50 évvel ez-
előtt történt jom kippuri háborúra, és, mint 
fogalmazott, „sajnos nem tanultunk belő-
le” A zsidó vezető elmondta, Európa és az 
unió vezetése bűnt követett el, mert nem 
migránsok jöttek, hanem asszonyok nél-
küli, kiképzett gyilkosok. Nasinszky Péter, 
a gyöngyösi Hit Gyülekezete vezetője arról 
beszélt, hogy ilyen mészárlás nem történt 
a holokauszt óta. Több mint ötezer rakéta 
zúdult Izraelre néhány óra alatt, nőket, gye-
rekeket, csecsemőket, időseket mészároltak 

le, akiknek az egyetlen „bűne” az volt, hogy 
zsidók vagy annak vélt emberek voltak. Ezt 
ima követte, végül a résztvevők mécsesekkel 
fejezték ki Izrael melletti kiállásukat, és rót-
ták le tiszteletüket az áldozatok előtt.

Gyöngyösi állampolgárokat 
is menekíteni kellett  
a háború sújtotta Izraelből
Rudas Judit kislányával menekült haza 
Gyöngyösre Izraelből. A Gyöngyösi Tele-
vízióban arról beszélt a megtört nő, hogy 
Izraelben hozzászoktak ahhoz, hogy szól-
nak a szirénák, így rögtön tudták, mi a dol-
guk, azonban ahogy érkeztek a hírek, tud-
ták, hogy ez más lesz, mint eddig. Judit el-
mondta azt is, hogy viszonylag hamar, 2-3 
nap után tudta, hogy menekülnie kell. „Mi-
nél többet néztem a híreket, és ahogy ki-
derült, mi is történt valójában, egyáltalán 
nem éreztem magam biztonságban, féltet-
tem a kicsi gyerekemet. Judit könnyeivel 
küszködve elmondta, nincsenek terveik, 
egyik napról a másikra élnek, egyelőre nem 
tudják. mikor tudnak visszamenni.

Elítélik a Hamász támadását
A napokban az Országgyűlés politikai nyi-
latkozatban ítélte el a Hamász Izrael ellen 
intézett terrortámadását, és együttérzését 
fejezte ki azok felé, akik elszenvedték a tá-
madásokat, elveszítették hozzátartozóju-
kat, szeretteiket. A dokumentum leszöge-
zi, hogy Magyarország elítéli a terroristá-
kat és az áldozatok oldalán áll, valamint el-
ismeri Izrael jogát az önvédelemre. A nyilat-
kozat felhívja a figyelmet arra, hogy közvet-
len és súlyos kockázatot jelentenek Euró-
pa biztonságára az ellenőrzés nélkül, nagy 
számban beengedett tömegek, akik között 
ott vannak a Hamász és más terrorszerve-
zetek megbízottjai is. Ez a „felelőtlen és el-
hibázott” migrációs politika egyenes követ-
kezménye. Az Országgyűlés azt is deklarál-
ta: Magyarország fizikai és jogi határzár-
ral védi határait az illegális bevándorlással 
szemben, távol tartva a migrációval együtt 
járó terroristaveszélyt, és garantálva a ma-
gyar állampolgárok biztonságát, és elvárja, 
hogy az Európai Unió minden eszközzel tá-
mogassa ezt álláspontot. 

KITEKINTŐ12

Több ezer áldozata van a palesztin terrornak
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Bronzérmet szerzett Magda Boldizsár  
100 méteres gyorsváltóban

A magyar versenyzők három bronzér-
met is szereztek a nemzetközi szövetség 

(World Aquatics) úszóvilágkupa-sorozatá-
nak harmadik, budapesti állomásának nyitó-
napján, a dobogón ott volt a gyöngyösi kivá-
lóság, Magda Boldizsár is. A MUSZ tájékoz-
tatása szerint az első két magyar érmet egy 
házaspár, Telegdy Ádám és Kapás Boglárka 
szolgáltatta 200 méter háton és 200 méter 
pillangón. A harmadik dobogós eredmény 
a 4×100 méteres gyorsváltóban született, 
melyben a Márton Richárd – Szabó Szebasz-
tián – Magda Boldizsár –  Németh Nán-

dor-összetételű négyes harmadikként zárt, a 
győztes ausztrálok mindössze 4 másodperc-
cel értek előttük a célba.

14 SPORT

Megállíthatatlanok voltak a gyöngyösi táncosok

Meghódították a dobogót
Október 21-én Hevesen vet-

tek részt a gyöngyösi Fortu-
na TSE akrobatikus rock and roll 
táncosai egy területi versenyen, 
amelyet szép eredménnyel zártak. 
Göncző-Dutkai Dániel és Mata-
lik Amira couple dance show pá-
ros kategóriában 1. helyezett lett, a 
Lucky Angels junior kisformáció 1. 
helyezett, a Csillagok girls nagyfor-
máció pedig szintén a dobogó leg-
felső fokán végzett.
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Németh Nándor, Magda Boldizsár, 
Szabó Szebasztian

Éremeső a nemzetközi 
versenyen

Az év utolsó nemzetközi ver- 
senyén vettek részt a Titán 

 SE versenyzői, akik ezúttal sem 
adták könnyen magukat, több 
első és második hellyel tértek 
haza, sőt abszolút elsőség is szü-
letett Kiskunfélegyházán.

A sportegyesület közösségi oldalán 
tette közzé az eredményeket.
● �Herczeg Gyöngyi (open, -67,5 kg )
	 RAW fekvenyomás: 105 kg
	 1. hely, abszolút 1. hely
	 RAW felhúzás 167,5 kg, 1. hely
● �Budai Dominik (junior, -100 kg)

	 RAW felhúzás: 280 kg, 2. hely
● �Hovanecz Gábor (junior, -100 kg)
	 RAW erőemelés: 675 kg totál 
	 2. hely
● �Karlik Zsolt (M3, -75 kg)
	 RAW fekvenyomás: 160 kg, 1. hely
● �Bartalos Tamás (M3, -125 kg)
	 RAW erőemelés: 650 kg totál 2. hely
● �Vakarcs Gergő (open, -100 kg)
	 RAW fekvenyomás: 200 kg, 4. hely

Világbajnok lett 
a fiatal gyöngyösi 
sportoló

Rövid idő alatt a csúcsra jutott Baráth 
Áron János, a Heves Vármegyei SzC Jó-

zsef Attila Technikum, Szakképző Iskola és 
Kollégium 3/11.a osztályának kőműves ta-
nulója. Világbajnoki cím mellett új világcsú-
csot is beállított a közelmúltban. A fiatal fiú 
az október 12-én Kiskunfélegyházán meg-
rendezett Erőemelő Ligakupa Világbajnok-
ságon a 16– 17 éves korosztályban világbaj-
noki érmet szerzett 3 érvényes nyomással, a 
bajnokságon 147,5 kilóval pedig új világcsú-

csot állított be.
Baráth Áron János 

több mint egy éve fog-
lalkozik ezzel a sport-
ággal, még csak a 4. 
versenyén van túl. A 
felkészülésben az édes-
apja segítette, akivel 
minden délután napi 
1–1,5 órás edzést tar-
tottak. Jelenleg a Bo-
dy Fit Andornaktálya 
fekvenyomócsapatát 
erősíti. A következő 
nagy megmérettetésre 
jövő májusában kerül 
sor a diákolimpián.

Áron 3 érvényes nyomással lett 
világbajnok
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Sakktesizhetnek  
a gyerekek  
az Aranyban

A Sakkpalota komplex képességfejlesztő 
program mellett már a mozgásfejlesz-

tést célzó SakkTesi foglalkozásokat is rend-
szeresen megtartják az Arany János Általá-
nos Iskolában. 2019-ben egy megyei szin-
tű sakkversenyt is elindítottak ifj. Földi Ist-
ván emlékére, amely azóta is nagy népszerű-
ségnek örvend, tavaly nyolc iskola csaknem 
ötven tanulója nevezett a versenyre. Idén 
november 11-én várják a fiatal sakkozókat 
a megyei megmérettetésre. A mozgásfej-
lesztést célzó SakkTesi a Polgár Judit-mód-
szer legfiatalabb programja. A gyakorlatok 
a gyermekek képességi szintjéhez igazodnak, 
így kreatív kihívásként, játékos élményként 
élik meg a mozgáselemek elsajátítását. Idén 
már ez a lehetőség is adott az intézményben.

Négyezren húztak bakancsot idén  
a kéktúrázás napján

Közel négyezer résztvevő rótta az Országos 
Kéktúra útjait október második szom-

batján a Magyar Természetjáró Szövetség ál-
tal negyedjére megszervezett kéktúrázás nap-
ján, közölte honlapján a szervezet. A 143 cso-
port összesen 2583 kilométert tett meg szerte 
az országban. A regisztrációk alapján harminc 
túracsoport telt házzal tette meg a kijelölt tá-
vot, és valamennyi csoport célba ért. Erről ma-
gunk is meggyőződhettünk, hiszen a rendez-
vényen részt vevő kirándulók mozgását egész 

nap élőben lehetett követni az esemény web-
oldalán, a GPS-jeladók estére kirajzolták a tel-
jes Országos Kékkör pontos útvonalát: He-
vesben 6 túraszakasz közül lehetett választani, 
közülük több Kékestetőt is érintette. A cso-
port mozgását mindenhol tapasztalt, a helyet 
jól ismerő szakaszfelelősök segítették. Voltak 
kifejezetten kutyával együtt túrázóknak szer-
vezett szakaszok is, de jól szocializált kutyával 
– pórázt használva – bármely túrán jelen lehe-
tett a túrázó négylábú társa is.
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Hullámhegyek és hullámvölgyek
A nehéz szezonkezdet után nehéz folytatás várt a HE-DO B. Braun Gyöngyös 
kézilabdázóira az élvonalbeli bajnokságban, ahol az első hét mérkőzésen 
három győzelmet tudtak aratni Bíró Balázs vezetőedző tanítványai. A gyöngyösi 
farkasok nyerni tudtak hazai pályán a Fejér-B.Á.L. Veszprém ellen, viszont két 
pontot Egerben hagytak.

Első négy mérkőzésén mindössze egy győ-
zelmet könyvelhetett el a gyöngyösi far-

kasfalka az élvonalbeli kézilabda-bajnokság-
ban, de sokkal többre nem is volt esélye He-
gedüs Márkéknak: a bajnokság három legerő-
sebb csapatával szemben nem tudták borítani 
a papírformát, ellenben igazolták azt az újonc 
PLER Budapest elleni győzelemmel.

Október hetedikén a Komló ellen folytatták 
Bíró Balázs tanítványai, akik szoros első félidő 
után a második játékrészben nyújtott parádés 
teljesítményükkel tartották otthon a két pon-
tot, és szerezték meg második győzelmüket a 
szezonban. Úgy tűnt, a gyöngyösi farkasok rá-
léptek a győzelem útjára, és képesek begyűjteni 
a kötelezőnek tartott pontokat, azonban fájó 
vereség következett Egerben, ahol egy év után 
rendeztek ismét szomszédvári rangadót az él-
vonalban. A korábban a Balatonfüredet legyő-
ző és a Tatabányát is nagy csatára késztető me-
gyeszékhelyiekkel végig szoros mérkőzést ját-
szottak a gyöngyösiek, akik azonban a szoká-
sosnál több hibát ejtettek, ezeket pedig az Eger 
megbosszulta, és háromgólos győzelmet ara-
tott.

Tudtuk, hogy nehéz meccs lesz, nem sike-
rült a játékunkkal felülmúlnunk azt a lendüle-
tet, amelyet a hazai pálya adott az Egernek. Saj-
náljuk, és bosszúsak is vagyunk emiatt, nem így 
terveztük – mondta a mérkőzés után Bíró Ba-
lázs vezetőedző.

Az Egerben elszenvedett vereség után a HE-
DO B. Braun Gyöngyös rögtön megkezdte a 
felkészülést a következő rangadóra, amelyen a 
Fejér-B.Á.L. Veszprém fiatal, gyors kézilabdát 

játszó csapata volt az ellenfele. A siker ezúttal 
nem maradt el, a gyöngyösiek négygólost győ-
zelmet arattak, így három sikerükkel a tabella 
kilencedik helyéről várták az október végi, da-

basi vendégjátékot, amely az egri vereség mi-
att jócskán felértékelődött, ezért a farkasfalka 
egyértelműen a két pont megszerzéséért uta-
zott el a Pest megyeiekhez.

A pályán ellenfelek, a rákellenes küzdelemben azonban harcostársak

Hét mérkőzésen hat pontot gyűjtöttek a farkasok
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Idén is támogatták  
a rákellenes küzdelmet
Október a rák elleni küzdelem hónapja, a Gyön-
gyösi Kézilabda Klub pedig évek óta támogatja 
ezt a nemes célt. A klub a HE-DO B. Braun Gyön-
gyös egy októberi mérkőzésének teljes bevételét 
a Magyar Rákellenes Liga gyöngyösi szervezeté-
nek ajánlja fel, és csatlakozik a szervezet mellrák 
elleni sétájához is. Idén sem volt ez másképp, a li-
ga helyi képviselői ott voltak a Komló elleni hazai 
bajnokin, Tóth Lászlóné elnök pedig a meccs előtt 
feltűzte a rákellenes küzdelmet jelképező rózsa-
szín szalagot Nagy Attila mellett Bíró Balázs ve-
zetőedzőnek és Wolfienak, a klub kabalájának is. 
A szervezet tagjai a lelátón is kitettek magukért, 
szurkolásukkal hozzájárultak a HE-DO B. Braun 
Gyöngyös Komló elleni sikeréhez.

Jaros Olivér a Fejér-B.Á.L. Veszprém elleni meccs legjobbja volt



16 MÁTRA

Két mátrai szőlőbirtok is a legszebbek között
Két mátrai birtok is bekerült a legszebb szőlőbirtokok kö-

zé az idén. A Bor és Piac szaklap még 2012-ben írta ki első 
alkalommal a „Magyarország legszebb szőlőbirtoka” pályáza-
tot. A három kategóriában (kisbirtok, középbirtok, nagybir-
tok) legtöbb szavazatot elért borászatok közül kategóriánként 
az első három kerül a döntőbe.

A magazin idén 12. alkalommal hirdette meg a „Magyaror-
szág legszebb szőlőbirtoka” pályázatot. Ennek kiírását a bor-
turizmus fellendítésén túl az a szándék vezérelte, hogy egyre 
inkább megbecsültek legyenek hazánk szőlővel borított te-
rületei, hiszen a szőlő tájalkotó tényező, a Pannon-táj lénye-
ges alkotóeleme. A Mátrai borvidékről középbirtok kategóri-
ában a Szőke Mátyás Zoltán Pincészet a III. helyen végzett, 
míg a nagybirtok kategóriában a Sol Montis Borászat a II. he-
lyet nyerte el. Két Mátrai borvidék is a legszebbek között
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A hosszú hétvégén 
is sokan keresték 
fel a Mátrát

A szállodák voltak az október 23-i hosszú 
hétvége nyertesei a Nemzeti Turiszti-

kai Adatszolgáltató Központ adatai szerint. 
A Magyar Turisztikai Ügynökség szerint a 
belföldi vendégek közel háromnegyede, míg 
a külföldi turisták valamivel több, mint fe-
le szállt meg szállodákban. A 4 csillagos ho-
telekben volt a legtöbb vendég. Közel 400 
ezer foglalás érkezett a magyar szálláshelyek-
re, amely 7 százalékkal több, mint az előző év 
azonos időszakában.

Az adatok szerint a fővárosban a nemzet-
közi vendégek voltak túlsúlyban, a budapes-
ti vendégéjszakák majdnem kétharmada kül-
földi turistákhoz köthető. Vidéken belföl-
di vendégekkel teltek meg a szálláshelyek, a 
foglalásokat 79 százalékban hazai utazók in-
dították.

A foglalások alapján a turisztikai térségek 
közül a Balaton volt a legnépszerűbb az or-
szághatáron kívülről és belülről érkezők kö-
rében is, a turisztikai térségekbe szóló vendé-
géjszakák több, mint negyedét itt regisztrál-
ták. A Mátra–Bükk-térségben és Budapest 
környékén a belföldiek voltak túlsúlyban. 
A hazai vendégek Zalakaros, Hévíz és Haj-
dúszoboszló felé vették az irányt, és a kül-
földiek is hasonlóan választottak, közülük 
legnagyobb számban Hévízt, Büköt és Haj-
dúszoboszlót keresték fel.

A fő küldőpiacok közül Németországból 
jöttek a legtöbben Magyarországra, de az 
Egyesült Királyságból, Csehországból, Spa-
nyolországból és Olaszországból érkezők 
száma is kimagasló volt.

Emberre is veszélyes kísérleti 
takarmánynövény szökött meg 

Heves vármegyében is megjelent a  Szosz-
novszkij-medvetalp, ami a Kelet- és 

Közép-Kaukázusban, a Transzkaukázusban, 
Északkelet-Törökországban, Örményor
szágban, Grúziában és Azerbajdzsánban ős-
honos. Európában takarmánynövényként 
való hasznosíthatóságát kutatták – számolt 
be róla a Bükki Nemzeti Park Igazgatóság.

Mint írják, hazánkban kevés helyen for-
dul elő, „kivadulásának” egyik helyszí-
ne Kompolt, amely a Bükki Nemzeti Park 
Igazgatóság működési területéhez tartozik. 
Kifejlett egyedei feltűnően nagyméretű-
ek, az 1-3 méteres magasságot is elérhetik. 
A „kompolti medvetalp” elleni védekezés 
története az igazgatóság életében 2019-ben 
kezdődött. A növény valószínűleg a helyi 
kutatóintézet egyik „szökevénye”, ugyanis 
régen silós takarmányként történő használ-

hatósága miatt kísérleteztek vele. Ennek kö-
vetkeztében a kutatóintézet egykori szántó-
földi parcelláinak szegélyében terjedt el egy 
szakaszon a Tarna-patak partján, az illetékes 
vízügyi igazgatóság körzetében, valamint a 
Tarna nyugati oldalán, egy felhagyott tel-
ken. A lakosság több évtizede együtt élt a 
növénnyel, sokan ismerték is a fajt és annak 
egészségügyi kockázatait.

A növény az emberre is veszélyes, a ben-
ne lévő furokumarin nevű vegyület a bőrrel 
érintkezve égési sérüléseket okoz. A bőrre-
akciót a növény szőrei és a szárban lévő nedv 
is kiváltja. Az érintett bőrfelületen – fén�-
nyel érintkezve – hólyagok és égéshez ha-
sonló sérülések keletkeznek, amelyek akár 
hetekkel az érintkezés után is megjelenhet-
nek még.

A helyszínen egyébként más idegenhonos 
vagy inváziós tulajdonsá-
gokkal bíró növény is je-
len van. Ilyen az óriás fej-
virág, amellyel szintén si-
lós takarmányként kísér-
leteztek hajdanán a terü-
leten. Ezen kívül – ha nyi-
tott szemmel járunk – fel-
lelhetünk még csészekó-
rót, selyemkórót , csicsó-
kát és számos fás szárú 
inváziós fajt is, mint pl. 
a mirigyes bálványfát és 
az amerikai kőrist – tájé-
koztatott a Bükki Nemze-
ti Park Igazgatóság.Az akár 3 méteresre növő növény rendkívül veszélyes
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Termékvédjegyet adományoz  
a BNPI
November 6-ig lehet pályázni a Bükki 

Nemzeti Park termékvédjegyére, amely 
elsősorban olyanoknak adományozható, 
akik a Bükki Nemzeti Park Igazgatóság mű-
ködési területén, természetvédelmi oltalom 
alatt álló területen termeltek vagy készítet-
tek, és előállításuk, valamint szolgáltatásuk 

a természet védelmével összhangban törté-
nik. A védjegy célja a természettel harmoni-
kus gazdálkodás és termék-előállítás ösztön-
zése, a helyi értékek közvetítése, bemutatá-
sa, a helyi készítésű élelmiszerek fogyasztási 
kultúrájának emelése, a helyi termékek piac-
ra jutásának elősegítése.
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kapták lencsevégre

Harkályokat nem csak fákon láthatunk, igaz, előszeretettel 
mozognak a fatörzseken fákban élő rovarok után kutat-

va. Azonban ha szemfülesek vagyunk, akkor különös helyze-
tekben is megláthatjuk őket. Molnár Márton, a Mátrai Cso-
port természetvédelmi őre meg is örökítette fotón a kis fa-
kopáncsot, ahogy a fűben kutat. A kis fakopáncs előszeretet-
tel kopácsol a nádszálakon, apró termetével ügyesen meg tud 
kapaszkodni a vékony növényeken is. A nyaktekercs és a zöld 
küllő pedig kimondottan kötődnek a gyepekhez, mivel ked-
venc táplálékukat, a hangyákat itt találják meg. A zöld küllő 
természetvédelmi értéke 50 ezer forint. Hangyák után kutat a fűben keresgélő zöld küllő 

A kérelem formanyomtatványa, valamint a pályá-
zati feltételeket, a bírálat alapelveit és a haszná-
lat feltételeit tartalmazó dokumentumok beszerez-
hetők a Bükki Nemzeti Park Igazgatóságon (3304 
Eger, Sánc u.6.), vagy letölthetőek a Bükki Nemze-
ti Park Igazgatóság honlapjáról (www.bnpi.hu). A 
kérelmet egy példányban, egy termékmintával és 
a termék jó minőségű fotójával együtt postai úton 
vagy személyesen a Bükki Nemzeti Park Igazgató-
sághoz kell eljuttatni 2023. november 6-ig.
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Koncertet adott a 20 éves Kowalsky
Jubileumi koncertjeire készül a két évtizede létező Kowalsky meg a Vega 
zenekar. Szombaton, a gyöngyösi koncertjük előtt a zenekar két tagjával,  
a frontember Kowalskyval és a basszusgitáros Jimmyvel beszélgettünk  
a Mátra Művelődési Központban az elmúlt húsz évről, a Horváth Tamással 
készített közös új dalaikról és a banda jövőbeli terveiről.

20 év jelentős szám egy zenekar életében. 
Ha visszanéztek az elmúlt két évtizedre, 
hogyan értékelitek?

Kowa: Nagyon gyorsan elszaladt, nekem 
nem tűnik úgy, mintha 2 év történéseit ün-
nepelnénk most, rengeteg dolog történt. 
Csak maga a zenekar háromszor cserélődött 
ki. Gyönyörű szép emlékek és óriási válsá-
gok is benne voltak ebben a két évtizedben, 
de én úgy gondolom, hogy jól jöttünk vé-
gig ezen az úton, és jól is jöttünk ki, ha le-
het így fogalmazni, hiszen még útközben va-
gyunk most is. De úgy gondolom, hogy há-
rom telt házas arénával a hátunk mögött ez 
az utóbbi éveknek a hozadéka. Annyi ünne-

pi hangulatú koncert áll a hátunk mögött az 
elmúlt néhány évben, amit meg sem tud szá-
molni az ember, úgyhogy ez egy csodatörté-
net, azt gondolom.

Jimmy: Én mint rajongó hallottam először, 
aztán 2005-ben csatlakoztam a zenekarhoz. 
Ahogy Kowa is elmondta, volt ebben min-
den. Tulajdonképpen 2012 vége volt az, 
amikor a mainstream vonalat megcsíptük az 
Amilyen hülye vagy című dallal, és aztán tel-
jesen más következő 10 év jött. Ott meglen-
dült a szekér hál’ istennek. Rengeteg koncer-
tünk volt, és úgy érzem, hogy ez az év vissza-
tette a zenekart a 2019-es időszakra, annak 

meg külön örülünk, hogy itt, Gyöngyösön 
nemcsak kisklubban, nemcsak Fő téri nagy 
koncerten tudtunk játszani, hanem most 
ilyen 7-800 fős MŰV-házba is meg tudjuk 
mutatni a 20 éves jubileumi műsorunkat. 

Nagyon aktívak vagytok a közösségi ol-
dalakon, és azt láthattuk, hogy zsúfolásig 
volt a naptáratok a nyáron. Milyen szezont 
zártatok?

Kowa: Rengeteg koncertünk volt, de nincs 
vége. A 20 éves jubileumot az arénában 
kezdtük, és ott is szeretnénk lezárni, van 1-2 
ilyen művelődési házas, klubbos fellépésünk, 
lesz egy izgalmas meglepetés év végén, egy 

nagy koncert, de mi már februárra koncet-
rálunk, és ott fogjuk lezárni a 20 éves jubile-
umi évet, és nyitni a 2024-es évet. Két hely-
színre is elmegyünk, Debrecen az egyik, a 
másik pedig a Veszprém-aréna, így keretbe 
foglaljuk a 20 évet. 

Együttműködések is tarkították az idei 
évet. A fehér holló, amely Horváth Tamás-
sal készült, a második a rádiós játszási lis-
tán. Milyen volt a közös munka?

Jimmy: Egyébként is nagyon tetszett a To-
miék zenéje, aztán Kowával összehaverkod-
tak, és tőlünk indult el ez a közös dolog. An-
nak örülök iszonyatosan, hogy a koncerten 

jól vette a közönség. Mint az Amilyen hülye 
vagy, ami egy kihagyhatatlan dal, úgy szár-
nyal A fehér holló, úgyhogy nagyon örülünk 
ennek a közös munkának.

Kowa: És még nincs vége. Most jön a Szi-
tatkötő. Sajátos címeket ad Tamás ezeknek 
a daloknak. De azt azért tudni kell, hogy 
ezek Kowalsky meg a Vega-dalok. Dobál-
tuk be az ötleteket, és igyekeztünk olyat vá-
lasztani, ami illeszkedik mindenkihez, és így 
jött a Fehér holló, amely 80 százalékban kész 
volt, Tamás írta a refrént, és annyira bejött 
ez a módszer, hogy a Szitakötőnél is így dol-
goztunk. Ilyen gördülékeny még sosem volt 
a munka együttműködésben. A Szitakötő 
kicsit komolyabb hangvételű lesz, érdekes, 
hogy mit akar üzenni ez a dal, szeretnék be-
lecsempészni a klipjébe olyan vágóképeket, 
amelyek a mély tartalmára utalnak, hogy mi-
re gondoltam én, amikor ezt a szöveget ír-
tam. Úgyhogy egy könnyed dal, de remélem, 
hogy a komoly, masszív mondanivalója is ki 
fog derülni.

De nemcsak új dal, hanem új lemez is ér-
kezik.

Jimmy: A nyári koncertek mellett stúdió-
zás is volt, most novemberben talán lesz egy 
kis szünet, de előtte október végén érkezik 
az új nagylemez. Ez egy összefoglaló cso-
mag olyan dalokból, amelyeket hanghordo-
zón nem lehetett megkapni, régi és új dalok 
mellett egy koncertanyag is rákerül erre a le-
mezre. 

Mik a távolabbi tervek a jövő évre?
Jimmy: Lesznek bejátszókoncertjeink, Stutt-
gart, München, Bécs. Így kicsit már bejátszt-
va tudjuk a debreceni és a veszprémi aréna-
koncertet játszani, utána láttuk a naptárun-
kat, hál ’istennek nagyon sok megkeresésünk 
van, nyilván jönnek új dalok, új klippek, nagy-
lemez nem feltétlenül. Tervek azok vannak, 
egészség legyen, aztán nyomjuk tovább. 

Ezek szerint vannak már a fiókban dalszö-
vegmorzsák?

Kowa: Vannak tényleg morzsák, dalszöveg-
részletek, kb. 20-30. Ha elkap a feeling, ak-
kor megírok gyorsan 2-3 dalt is akár. Való-
színűleg közös együttműködés nem lesz más 
előadóval, nem nagyon van rá indíttatás, leg-
alább is egy darabig, de nyáron minden bi-
zonnyal jönnek majd a Kowalsky meg a Ve-
ga-premierek. 

20 év után is töretlen a sikere a Kowalskynak
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Különleges technikával készült kiállítás
Az országos könyvtári napok keretében 

nyitották meg azt a nemzetközi kiál-
lítást Gyöngyösön, melyen paverpol- és ve-
gyes technikával készült alkotások szerepel-
tek. A tárlat témája a Petőfi és a Vachott csa-
lád volt. A paverpol egy levegőre száradó spe-
ciális keményítő- és ragasztóanyag, melyet 
természetes anyagokra, illetve textilre, papír-
ra vagy akár fémre is fel lehet vinni. Segítségé-
vel készülhet dombormű, szobor, kisplaszti-
ka, dekoráció, de egyéb tárgyakat is létrehoz-
hatnak vele a művészek és a hobbialkotók. Tó-
vaj Erika, a paverpol képviselője elmondta, ez 

egy kézműves technika, itt az újrafelhaszná-
lás, az újrahasznosítás jegyében készülnek al-
kotások. Ez azt jelenti, hogy textilek, csipkék, 
szárított termések, kidobott, megunt anyagok 
kombinálásával és a paverpolnak az alapanya-
gával készülnek el ezek az alkotások.

A nemzetközi kiállításon Németország és 
Magyarország képzőművészei képviseltették 
magukat, 30 művész 38 alkotását tekinthet-
ték meg az érdeklődők a Vachott Sándor Vá-
rosi Könyvtárban. Az ünnepélyes megnyitón 
közreműködtek az újhatvani római katolikus 
általános iskola tanulói, valamint Pető István, 

aki énekes-gitáros produkcióval szórakoztatta 
a közönséget.
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Nevetéssel gyógyítja a világot
A No para! címet viselő önálló estjével 

érkezett Gyöngyösre Musimbe Dávid 
Dennis első afro-magyar humorista, a Du-
maszínház társulatának tagja.  A No para! 
előadás mély témákat érint, szó esik a generá-

ciós sérelmekről, a félelmekről, a szorongás-
ról, illetve olyan dolgokról, melyeket az em-
ber akkor is magával cipel, ha nem kellene. 
Az előadó nyíltan beszél saját félelmeiről is, 
megosztja például nézőivel azt, hogy ő ma-
ga hipochonder, és képes azonnal a legros�-
szabbat feltételezni egy-egy adott helyzetről. 
Azonban úgy gondolja, a nevetés mindenre 
megoldás, így ő ezzel szeretné gyógyítani a 
világot. Musimbe Dávid Dennis azt mond-
ta,  Nyilván szorongásokról, parákról, olyan 
dolgokról szól szerintem, amit nagyon sok 
ember magáénak tud érezni. Szerintem ezek-
ről kell beszélni, mindenről kell beszélni, ta-
lán kicsit kiszedem őket a komfortzónából.” 
Az est műsorvezetője Lovász László volt, aki 
elmondta, nagyon örült annak, hogy Denn-
is őt kérte fel műsorvezetőnek önálló estjé-
hez, hiszen nemcsak kollégák, de évek óta jó 
barátok is.

75 éves Mátrai Brúnó
A gyöngyösi Mátra Múzeumban látható 

mamutcsontváz 1949-ben Mátraderecs-
kén, Dancza János és Vértes László ásatásán ke-
rült elő Zám Ferenc kertjéből. A Mátrai Brú-
nó névre keresztelt csontváz október 6-án ün-
nepelte megtalálásának évfordulóját.  A tudo-
mányos csonttani vizsgálatok alapján a mamut 
életkora körülbelül 50-55 év lehetett, tehát ki-
fejlett hím egyed volt. A következtetések alap-
ján a maradványok a felső-pleisztocén korból 
származnak, vagyis 40-50 ezer évvel ezelőtt-
ről. Fodor Rozália, a Mátra Múzeum igazgató-
helyettese elmondta, folyamatosan ellenőrzik 
a megtartási állapotát, és néha előfordul, hogy 
egy csontot fel kell frissíteni vagy meg kell újí-
tani. Időnként egy-egy csontot vagy csontcso-
portot, ha szükséges, felújítanak. Legutóbb 4 
évvel ezelőtt végeztek ilyen felújítást, akkor az 

agyarakon tüntettek el néhány repedést, illetve 
a lábszárcsontokon és a csigolyák között kellett 
egy-két kisebb sérülést, elmozdulást helyreten-
ni. A csontváz több mint fél évszázada megha-
tározó része nemcsak a múzeum, hanem a vá-
ros életének is.

Anyagok és formák keverednek

Szülinapozott  
a GYITI
Szülinapi partival ünnepelt a Gyöngyösi 

Ifjúsági Tanácsadó Iroda és Gyöngyösi 
Városi Diáktanács. Az egész éjszakán át tar-
tó buliban felléptek helyi tehetségek, mint 
Syl vagy Mirtyll, illetve országosan ismert ze-
nészek, köztük az egyik tehetségkutatóból is-
mert fiatal lány, Mihályfi Luca és a sokoldalú 
Jumodaddy. Luca elárulta, hogy a dalokat ma-
gának írja, először angol nyelven, majd magya-
rul kezdett alkotni. Dalait ma már mindenki 
kívülről fújja, Valentino című számára már 
rengetegen tátognak a TikTokon. Saját élmé-
nyeiből és az őt ért hatásokból merítkezik, szá-
mára olyan ez, mint egy napló. Jumodaddy há-
za táján is zajlik az élet, az elektronikus zene 
mellett megmaradt két zenakar is, a Kelemen 
Kabátban és az Irrie Maffia is. Folyamatosan 
alkotnak, de a zenész elmondta, mindig szeret 
új dolgokat kipróbálni, így most egy egészen 
új fába vágta a fejszéjét, új projektjében a per-
formansz és az alkotás találkozik. 

A város életének meghatározó része  
a 75 éves mamut

Saját félelmeit is megosztotta  
a közönséggel
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A Valentino már trending a TikTokon
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Véresen vagy 
rózsaszínben
Nehéz steaket sütni. Talán ez az egyik oka 

annak, hogy otthon nagyon kevesen 
próbálkoznak ezzel az étellel, mivel nem lát-
nak reális esélyt arra, hogy valóban finomra 
sikerüljön. Azonban ha ismerjük a steak sü-
tésének fortélyait, akkor semmi sem gátolhat 
meg abban, hogy egy valóban isteni fogás ke-
rüljön az asztalra.

A steak sütése a megfelelő hús kiválasz-
tásán és előkészítésén múlik!

Olyan húst kell választani, amely sütés 
után is kellően puha tud maradni. Erre tö-
kéletes a marhabélszín. A bélszínt tilos klop-
folni, vagyis felszeletelésnél ajánlott figyel-
ni arra, hogy olyan vastagra vágjuk a szele-
teket, amilyen vastagságúakat sütni szeret-
nénk. Soha ne vágjuk a húst másfél centinél 

vékonyabbra, de ha igazi steaket szeretnénk, 
akkor a 4 centis vastagság lesz a nyerő.

A hús szobameleg legyen. Véleményem 
szerint nem elég egy órával sütés előtt kiven-
ni a hűtőből, két óra is kellhet neki. Ellenke-
ző esetben a nagy hőingadozás miatt esélyes, 
hogy a hús összerándul, és nagyon kemény 
lesz. Ha sózni is szeretnénk, azt lehetőleg az 
utolsó pillanatban tegyük, mielőtt a hússze-
let belekerül a serpenyőbe vagy a grillrács-
ra. Forróra hevítjük a serpenyőt, majd bele-
fektetjük a sózott, borsozott, szobahőmér-

sékletű, vastag steaket. 
Két percig sütjük. Köz-
ben sózzuk és borsozzuk 
a felső oldalát. Két perc 
után megfordítjuk, ke-
véske olívaolajat csur-
gatunk rá. Ezt a felét is 
két percig sütjük. Ezu-
tán húsfogóval az élére 
állítjuk, és fél percig süt-
jük az egyik hosszú ol-
dalát, fél percig pedig a 
másikat, majd azonnal 
egy mélytányérba rak-

Nyerjen  
mozijegyet! 
E havi keresztrejtvényünk megfejté­
se nem más, mint annak az állatnak 
a neve, amelyre 74 évvel ezelőtt buk­
kantak rá, azóta pedig a Mátra Múze­
um az otthona. 
Postacímünk: 3200 Gyöngyös, Göncz 
Árpád utca 4.
A borítékra, kérjük, írják rá: Keresztrejt­
vény.
Múlt havi helyes megfejtőink közül a 
szerencse 

Medits Lászlóné
olvasónknak kedvezett, nyereményét 
átveheti a Gyöngyösi Televízióban 
(Göncz Árpád u. 4.).
A beküldés határideje: 2023. novem­
ber 24.

♦ FRISS
(NAPILAP)

KÁVA
KÖZEPE! AZ IDŐ JELE

KIRÁLY
FRANCIÁUL

TERÜLET
JELE ♦

1 I
CSAVAR
KÖZEPE!

OMÁNI
AUTÓJEL

A BÁRIUM
VEGYJELE

A BIT JELE

SZÍNÉSZNŐ;
SHIRLEY

LENDÜLET
JELE

TÖRÖK
AUTÓJEL

SÖR,
NÉMETÜL

GÁRDONYI
ALAK

♦ MOTOR-
MÁRKA

KILOMÉTER,
RÖVIDEN

HŐMÉRSÉKLET
JELE

KISBÉR MELLETT
 VAN

ZAVAR-
FORRÁS!

NÉMÁN TUD!

VEGYJEL
ARANY

LENMAG!

KÁRTYAJÁTÉK

ETNIKAI,
RÖVIDEN

GÉPFEGYVER
TÍPUS

ÜZEMI
RÉSZLEG

FÖLDTAN
RÉSZE!

RÓMÁBAN ÖT

OSLO
HATÁRAI!

EGYIK
VITAMIN

…, A HANGYA CSAVAR
KÖZEPE!

PIET VAN
 … (ÍRÓ) ♦
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Marhasteak zellerpürével, pirított 
gombával, gránátalmás salátával

juk, rákerül egy szeletke vaj, és lefedve há-
rom percig pihentetjük. Ha ezzel készen va-
gyunk, kivesszük, felszeleteljük, néhány te-
kerésnyi friss borsot és sót szórunk rá. Azon-
nal fogyaszthatjuk.

Válasszunk sütési fokozatot aszerint, 
hogy milyenre szeretnénk sütni! Íme né-
hány lehetőség: 

Rare (saignant): angolosan sült (52 °C – 
1 perc), kívül szürkésbarna, belül piros.

Medium-rare: félig angolos (55 °C – 2 
perc), kívül szürkésbarna, belül vörös.

Medium (point): félig átsült (60 °C – 3 
perc), belseje pirosas-rózsaszínes. A legtöbb 
húsimádó így szereti.

Medium well-done: (65 °C – 4 perc), a 
belseje rózsaszín.

Well-done (bien cuit): (71 °C – 5 perc), 
átsült, az igazi steakrajongók nem szeretik.

Tálaláskor a salátakeverékbe tesszük a 
gránátalmát, kevés balzsamecettel megönt-
jük.

A recept megtalálható a 
Gyöngyösi TV Youtube-csa-
tornáján, illetve elérhető a 
QR-kód beolvasásával. 

Hozzávalók
 �Marha steakhús 20-25 
dkg

 �só, bors
 �1 nagy zeller- 
gumó

 ��2-3 szem burgonya
 �10 dkg vaj
 �2 dl tejszín
 �Só, bors, szerecsendió
 �15 dkg gomba (csiperke, 
shimeji)

 �Fél fej hagyma
 �1 dl húsalaplé
 �1 dl vörösbor
 �1 gránátalma
 �20 dkg saláta- 
keverék






